茨 介 護 第 5 0 6 号

令和３年４月 23 日

地域包括支援センター長 様

居宅介護支援事業所 管理者 様

小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 様

看護小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 様

茨木市健康医療部

 長寿介護課長 松野 淑子

令和３年度 第１回ケアプラン研修会について（ご案内）

日ごろから介護保険事業の推進に御協力いただき、誠にありがとうございま

す。また、新型コロナウイルス感染症への対応につきましても、ご理解ご協力

をいただきまして、厚くお礼申し上げます。
さて、本市では今年度も、市内の介護支援専門員を対象に、個別面談による

ケアプラン点検を実施していく予定です。それに先立ちまして、下記のとおり

研修会を開催いたしますので、貴所職員の出席につきましてご配慮をお願いし

ます。
また、本研修は、主任介護支援専門員更新研修受講要件の法定外研修を兼ね

ております。受講証明書が必要な方には後日交付しますので、申込時に介護支

援専門員番号をご提出ください。市外事業所の方もお申し込みが可能ですが、

抽選となりますのでご了承ください。

記

１ 開催方法  オンライン開催

        新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取組により、オン

ラインでのみ開催いたします。

別添「オンライン受講時の注意点について」をご確認くだ

さい。

２ 日 時   日時：令和３年５月 25日(火) 午後２時～４時

３ 内 容   「居宅サービス計画書の記載要領

～様式の一部改正を踏まえて～」

  講師 特定非営利活動法人（ＮＰＯ法人）

            コミュニティ・ケア・ネットいずみ

副代表理事 二宮 佐和子 氏

４ 申込方法  ※必ず事前に申し込みが必要です。

・市内事業所所属の方

令和３年５月７日(金)までに、ケア倶楽部のアンケート回答

フォームからお申込みください。

・市外事業所所属の方

令和３年４月 30日(金)までに別添の「ケアプラン研修会申込

書」を長寿介護課に Eメールでお送りください。当選した方

には令和３年５月７日（金）に Eメールにてご連絡いたしま

す。

６ 注意点  ・同じ事業所の方は同じ端末で参加してください。

ただし、受講証明書の発行が必要な方は１人１端末でお願い

します。

・法定外研修以外の目的で受講証明書は発行できません。

＜問合せ先＞

 茨木市 健康医療部 長寿介護課 給付係

担当:辻

T E L:072-620-1639 （直通）

E-mail: kaigohoken@city.ibaraki.lg.jp